
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 지역보건과

장 : 200 세외수입

관 : 210 경상적세외수입

항 : 216 이자수입 (단위:천원)

2022년도 추경 4 회 일반회계

총 계 5,988,062 6,236,165 △248,103

지역보건과 5,988,062 6,236,165 △248,103

200 세외수입 131,349 137,963 △6,614

210 경상적세외수입 5,200 11,622 △6,422

216 이자수입 5,200 11,622 △6,422

216-03 기타이자수입 5,200 11,622 △6,422

○기타 이자수입 5,200 11,622 △6,4225,200,000

220 임시적세외수입 126,149 126,341 △192

223 보조금반환수입 126,149 126,341 △192

223-02 자체보조금등반환수입 126,149 126,341 △192

○자체보조금 반환수입 126,149 126,341 △192126,149,800

500 보조금 5,237,807 5,478,830 △241,023

510 국고보조금등 2,119,278 2,098,419 20,859

511 국고보조금등 2,119,278 2,098,419 20,859

511-01 국고보조금 758,566 751,145 7,421

○중독관리통합지원센터 지원 82,590 82,490 100

○정신질환자 치료비 지원 27,200 19,879 7,321

82,590,000

27,200,000

511-03 기금 1,360,712 1,347,274 13,438

○기초정신건강복지센터 지원 25,650 25,550 100

○치매안심센터 운영지원 497,718 485,096 12,622

○난청조기진단 2,036 1,320 716

25,650,000

497,718,000

2,036,000

520 시ㆍ도비보조금등 3,118,529 3,380,411 △261,882

521 시ㆍ도비보조금등 3,118,529 3,380,411 △261,882

521-01 시ㆍ도비보조금등 3,118,529 3,380,411 △261,882

○정신질환자 치료비 지원 8,160 5,964 2,196

○치매안심센터 운영지원 62,215 60,637 1,578

○지역자율형 사회서비스 투자사업(산모 신생아 건강관리

지원) 1,288,775 1,698,248 △409,473

○난임부부지원사업 705,000 548,551 156,449

○난임부부시술비 확대지원사업(전환사업) 244,770 257,762 △12,992

○난청조기진단 1,018 660 358

○지역보건 통합건강증진사업 추진 30,222 30,220 2

8,160,000

62,215,000

1,288,775,000

705,000,000

244,770,000

1,018,000

30,222,000

700 보전수입등및내부거래 618,906 619,372 △466

710 보전수입등 618,906 619,372 △466

715 보조금등반환금 618,906 619,372 △466

715-01 국고보조금등반환금 549,136 549,487 △351
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 지역보건과

장 : 700 보전수입등및내부거래

관 : 710 보전수입등

항 : 715 보조금등반환금 (단위:천원)

○국고보조금등 반환금 549,136 549,487 △351549,136,360

715-02 시·도비보조금등반환금 69,770 69,885 △115

○도비보조금등 반환금 69,770 69,885 △11569,770,460
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역보건과

정책: 시민진료사업운영

단위: 찾아가는 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역보건과 9,252,471 9,602,406 △349,935

국 758,566 751,145 7,421

기 1,360,712 1,347,274 13,438

도 3,118,529 3,380,411 △261,882

시 4,014,664 4,123,576 △108,912

시민진료사업운영 7,588,381 7,933,924 △345,543

국 758,566 751,145 7,421

기 1,213,820 1,200,382 13,438

도 2,979,401 3,241,285 △261,884

시 2,636,594 2,741,112 △104,518

찾아가는 의료서비스 제공 2,312,429 2,284,809 27,620

국 109,790 102,369 7,421

기 1,045,871 1,033,149 12,722

도 298,773 294,999 3,774

시 857,995 854,292 3,703

진료지원사업 운영 12,700 15,900 △3,200

201 일반운영비 5,200 8,400 △3,200

01 사무관리비 5,200 8,400 △3,200

○진료행정업무추진 특근자 급식비

3,200 6,400 △3,2008,000원 * 10명 * 40식

기초정신건강복지센터 지원(이전재원) 51,300 51,100 200

기 25,650 25,550 100

시 25,650 25,550 100

307 민간이전 51,300 51,100 200

기 25,650 25,550 100

시 25,650 25,550 100

05 민간위탁금 51,300 51,100 200

○정신건강복지센터 지원 51,300 51,100 200

기 25,650 25,550 100

시 25,650 25,550 100

정신질환 치료비 지원 54,400 39,758 14,642

국 27,200 19,879 7,321

도 8,160 5,964 2,196

시 19,040 13,915 5,125

307 민간이전 54,400 39,758 14,642

국 27,200 19,879 7,321

도 8,160 5,964 2,196

시 19,040 13,915 5,125

05 민간위탁금 54,400 39,758 14,642

○정신질환자 치료비 지원 54,400 39,758 14,642

국 27,200 19,879 7,321

도 8,160 5,964 2,196

시 19,040 13,915 5,125

중독관리통합지원센터 지원(이전재원) 165,180 164,980 200

국 82,590 82,490 100

시 82,590 82,490 100
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부서: 지역보건과

정책: 시민진료사업운영

단위: 찾아가는 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 165,180 164,980 200

국 82,590 82,490 100

시 82,590 82,490 100

05 민간위탁금 165,180 164,980 200

○중독관리통합지원센터 운영 165,180 164,980 200

국 82,590 82,490 100

시 82,590 82,490 100

치매안심센터 운영지원 622,148 606,370 15,778

기 497,718 485,096 12,622

도 62,215 60,637 1,578

시 62,215 60,637 1,578

201 일반운영비 261,018 245,240 15,778

기 208,814 196,192 12,622

도 26,102 24,524 1,578

시 26,102 24,524 1,578

01 사무관리비 169,080 171,240 △2,160

○치매행사용 단체복 구입 0 2,160 △2,160

기 0 1,728 △1,728

도 0 216 △216

시 0 216 △216

02 공공운영비 29,938 12,000 17,938

○우편요금 및 시설수리비 등 29,938 12,000 17,938

기 23,950 9,600 14,350

도 2,994 1,200 1,794

시 2,994 1,200 1,794

모자보건사업 운영 5,275,952 5,649,115 △373,163

국 648,776 648,776 0

기 167,949 167,233 716

도 2,680,628 2,946,286 △265,658

시 1,778,599 1,886,820 △108,221

모자보건지원사업운영 27,650 55,510 △27,860

201 일반운영비 20,730 46,290 △25,560

03 행사운영비 9,630 35,190 △25,560

○청소년 성교육 강사수당 1,520 3,000 △1,480

○임산부건강교실 강사수당

3,400 10,750 △7,350

○다문화임산부건강교실 강사수당 0 1,440 △1,440

○임산부순산요가교실 강사수당

3,360 14,000 △10,640

○육아교실 강사수당

1,350 6,000 △4,650

80,000원 * 19회

(250,000원*1회) + (150,000원*21회)

80,000원 * 42회

(150,000원*1회) + (100,000원*12회)

202 여비 200 2,500 △2,300

01 국내여비 200 2,500 △2,300

○모자보건사업추진 여비 200 2,500 △2,300100,000원 * 2명

임산부 등록관리 운영 57,800 68,800 △11,000
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부서: 지역보건과

정책: 시민진료사업운영

단위: 모자보건사업 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 5,000 12,000 △7,000

12 기타보상금 5,000 12,000 △7,000

○신혼부부등록 축하기념품 구입비

5,000 12,000 △7,00020,000원 * 250명

307 민간이전 50,000 54,000 △4,000

01 의료및구료비 50,000 54,000 △4,000

○기형아검사비 지원 50,000 54,000 △4,00020,000원 * 2,500명

지역자율형 사회서비스 투자사업(산모 신생아 건강관

리 지원)(전환사업)

1,811,331 2,329,681 △518,350

도 1,288,775 1,698,248 △409,473

시 522,556 631,433 △108,877

308 자치단체등이전 1,811,331 2,329,681 △518,350

도 1,288,775 1,698,248 △409,473

시 522,556 631,433 △108,877

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,811,331 2,329,681 △518,350

○산모신생아 건강관리지원비 1,631,331 2,149,681 △518,350

도 1,288,775 1,698,248 △409,473

시 342,556 451,433 △108,877

○김해시 예외지원형 산모신생아 건강관리비 180,000 180,000 0

생애 초기 건강관리사업 60,840 60,840 0

기 30,420 30,420 0

도 15,210 15,210 0

시 15,210 15,210 0

201 일반운영비 50,840 48,140 2,700

기 25,420 24,070 1,350

도 12,710 12,035 675

시 12,710 12,035 675

01 사무관리비 48,860 46,160 2,700

○사업 홍보물 제작 17,700 15,000 2,700

기 8,850 7,500 1,350

도 4,425 3,750 675

시 4,425 3,750 675

202 여비 6,000 7,200 △1,200

기 3,000 3,600 △600

도 1,500 1,800 △300

시 1,500 1,800 △300

01 국내여비 6,000 7,200 △1,200

○생애초기 건강관리사업 교육 여비

6,000 7,200 △1,200400,000원 * 3회 * 5명

기 3,000 3,600 △600

도 1,500 1,800 △300

시 1,500 1,800 △300

301 일반보전금 0 1,500 △1,500

기 0 750 △750

도 0 375 △375

시 0 375 △375
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부서: 지역보건과

정책: 시민진료사업운영

단위: 모자보건사업 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비지원금 0 1,500 △1,500

○엄마모임 참석자 간식 구입비 0 1,500 △1,500

기 0 750 △750

도 0 375 △375

시 0 375 △375

난임부부지원사업(전환사업) 940,000 731,401 208,599

도 705,000 548,551 156,449

시 235,000 182,850 52,150

307 민간이전 940,000 731,401 208,599

도 705,000 548,551 156,449

시 235,000 182,850 52,150

01 의료및구료비 940,000 731,401 208,599

○난임부부시술비지원 940,000 731,401 208,599

도 705,000 548,551 156,449

시 235,000 182,850 52,150

난임부부시술비 확대지원사업(전환사업) 489,540 515,524 △25,984

도 244,770 257,762 △12,992

시 244,770 257,762 △12,992

307 민간이전 489,540 515,524 △25,984

도 244,770 257,762 △12,992

시 244,770 257,762 △12,992

01 의료및구료비 489,540 515,524 △25,984

○난임부부 시술비 확대 지원 489,540 515,524 △25,984

도 244,770 257,762 △12,992

시 244,770 257,762 △12,992

난청조기진단 4,072 2,640 1,432

기 2,036 1,320 716

도 1,018 660 358

시 1,018 660 358

307 민간이전 4,072 2,640 1,432

기 2,036 1,320 716

도 1,018 660 358

시 1,018 660 358

01 의료및구료비 4,072 2,640 1,432

○선천성 난청검사 및 보청기지원비 3,688 2,256 1,432

기 1,844 1,128 716

도 922 564 358

시 922 564 358

통합건강증진사업 201,479 201,479 0

기 100,740 100,740 0

도 30,222 30,220 2

시 70,517 70,519 △2

지역통합건강증진사업 201,479 201,479 0

기 100,740 100,740 0

도 30,222 30,220 2

시 70,517 70,519 △2
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부서: 지역보건과

정책: 통합건강증진사업

단위: 지역통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역보건 통합건강증진사업 추진 201,479 201,479 0

기 100,740 100,740 0

도 30,222 30,220 2

시 70,517 70,519 △2

201 일반운영비 83,738 77,579 6,159

기 41,869 38,790 3,079

도 12,561 11,635 926

시 29,308 27,154 2,154

01 사무관리비 58,258 48,299 9,959

○한의약 건강증진사업 홍보물 제작 구입 6,600 6,000 600

기 3,300 3,000 300

도 990 900 90

시 2,310 2,100 210

○지역사회중심재활사업 운영용 홍보물 제작 5,866 5,266 600

－보건소 재활사업 홍보물 구입비 3,866 3,266 600

기 1,933 1,633 300

도 580 490 90

시 1,353 1,143 210

○절주사업 홍보물 제작 구입

8,259 5,000 3,2591,000원 * 8,259부

기 4,129 2,500 1,629

도 1,241 750 491

시 2,889 1,750 1,139

○주촌건강생활지원센터 사업 홍보물 구입비 8,700 4,000 4,700

기 4,350 2,000 2,350

도 1,305 600 705

시 3,045 1,400 1,645

○동부건강생활지원센터 프로그램 운영비 4,500 2,700 1,800

기 2,250 1,350 900

도 675 405 270

시 1,575 945 630

○동부건강생활지원센터 사업 홍보물 구입비 5,200 3,800 1,400

기 2,600 1,900 700

도 780 570 210

시 1,820 1,330 490

○통합건강증진사업 전문인력 교육등록비 0 2,400 △2,400

기 0 1,200 △1,200

도 0 360 △360

시 0 840 △840

03 행사운영비 25,480 29,280 △3,800

○지역사회중심재활사업 프로그램 운영 강사수

당 2,400 3,800 △1,400

－동부건강생활지원센터 재활프로그램 운영

강사수당 1,100 2,500 △1,400

기 550 1,250 △700

도 165 375 △210

시 385 875 △490

○음주폐해예방사업 교육 강사수당 0 2,000 △2,000

기 0 1,000 △1,000
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부서: 지역보건과

정책: 통합건강증진사업

단위: 지역통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 300 △300

시 0 700 △700

○동부건강생활지원센터사업 교육 강사수당 2,100 2,500 △400

기 1,050 1,250 △200

도 315 375 △60

시 735 875 △140

202 여비 0 3,200 △3,200

기 0 1,600 △1,600

도 0 480 △480

시 0 1,120 △1,120

01 국내여비 0 3,200 △3,200

○한의약 건강증진사업 추진 여비 0 600 △600

기 0 300 △300

도 0 90 △90

시 0 210 △210

○지역사회중심재활사업 추진 여비 0 600 △600

기 0 300 △300

도 0 90 △90

시 0 210 △210

○음주예방사업 추진 여비 0 1,100 △1,100

기 0 550 △550

도 0 165 △165

시 0 385 △385

○주촌건강생활실천사업 추진 여비 0 900 △900

기 0 450 △450

도 0 135 △135

시 0 315 △315

301 일반보전금 10,741 13,700 △2,959

기 5,371 6,850 △1,479

도 1,611 2,055 △444

시 3,759 4,795 △1,036

09 행사실비지원금 3,900 4,980 △1,080

○절주서포터즈 급식 및 다과구입 0 1,080 △1,080

기 0 540 △540

도 0 162 △162

시 0 378 △378

12 기타보상금 6,841 8,720 △1,879

○절주서포터즈 활동비 121 1,200 △1,079

기 61 600 △539

도 18 180 △162

시 42 420 △378

○주촌건강생활지원센터 건강리더 자원봉사자

활동비 1,000 1,800 △800

기 500 900 △400

도 150 270 △120

시 350 630 △280

307 민간이전 107,000 107,000 0

기 53,500 53,500 0

도 16,050 16,050 0
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부서: 지역보건과

정책: 통합건강증진사업

단위: 지역통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 37,450 37,450 0

01 의료및구료비 107,000 107,000 0

○구강보건실 의료소모품 구입

4,000 2,000 2,0002,000원 * 2,000명

기 2,000 1,000 1,000

도 600 300 300

시 1,400 700 700

○주촌건강생활지원센터사업 의료소모품 구입 1,000 3,000 △2,000

기 500 1,500 △1,000

도 150 450 △300

시 350 1,050 △700

건강생활지원센터운영 113,862 118,254 △4,392

건강생활지원센터 운영 113,862 118,254 △4,392

동부건강생활지원센터 운영 51,998 56,390 △4,392

101 인건비 4,670 6,366 △1,696

04 기간제근로자등보수 4,670 6,366 △1,696

○동부건강생활지원센터 인력운영비 4,670 6,366 △1,696

－유급휴일수당 0 953 △953

－연차유급수당 0 202 △202

－4대보험료 90 631 △541900,000원 * 10%

201 일반운영비 45,668 47,364 △1,696

01 사무관리비 20,668 22,364 △1,696

○동부건강생활지원센터 야간 및 휴일근무자 급

식비 864 2,560 △1,6968,000원 * 4명 * 27식

202 여비 0 1,000 △1,000

01 국내여비 0 1,000 △1,000

○동부건강생활지원센터 업무추진 여비 0 1,000 △1,000
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